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  PROTOKÓŁ  Nr XX/2012  

z przebiegu XX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zb ąszynku 
z dnia 28 czerwca 2012 roku 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, radnych powiatowych w tym Pana 
Alojzego Jokiel Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego, Pana Marcina Mintę 
pełniącego równocześnie funkcję Kierownika OSiR, Pana Wiesława Czyczerskiego 
Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała 
Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu 
Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, sołtysów, przedstawicieli policji, w tym Pana 
Mariusza Ostapczuka Zastępcę Komendanta KPP w Świebodzinie, przedstawicieli straŜy 
poŜarnej w tym Pana Zygmunta Rogowskiego Komendanta Państwowej StraŜy PoŜarnej  
w Świebodzinie, przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawicieli mediów oraz pozostałych 
przybyłych gości i otworzył obrady XX sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. 
Jednocześnie stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 11 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 
protokołu/.  
 
Nieobecni: 
Andrzej Budych 
Stanisław Kochanek 
Wioleta Muszyńska 
Halina Taczała 
 
 
Do pkt. 2.  

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Wojciecha Półtoraka (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Wojciecha Półtoraka  funkcji Sekretarza obrad 
dzisiejszej sesji Rady - głosowało 11 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady został radny Wojciech Półtor ak. 

 
Przewodnicz ący Radny powitał przybyłego na sesję Pana Sebastiana Banaszaka 
Komendanta Komendy Miejskiej w Zielonej Górze. 
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Do pkt.3.  
Przyjęcie porz ądku obrad 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad: 
1.  Otwarcie sesji 
2.  Wybór Sekretarza obrad 
3.  Przyjęcie porządku obrad 
4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7.  Interpelacje i zapytania 
8.  Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek: 

a) informacja o działalności KPP w Świebodzinie 
b) informacja z działalności StraŜnika Miejskiego 
c) informacja o zabezpieczeniu ppoŜ. 

9. Podjęcie uchwał 
    a) w sprawie zmian uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2012 rok (projekt nr 1) 
    b) w sprawie trybu udzielania i   rozliczania dotacji placówkom niepublicznym oraz trybu i    
        zakresu   kontroli prawidłowości ich wykorzystania (projekt nr 2) 
     c) w sprawie nadania tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek” (projekt nr 3) 
    d) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
       bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2012 roku (projekt nr 4) 
10.  Odpowiedzi na interpelacje 
11.  Oświadczenia i wolne wnioski 
12.  Zakończenie obrad 
 
Porządek obrad przyj ęto jednogło śnie. 
 
Na salę przybył radny Stanisław Kochanek. 
Aktualna liczba bior ących udział w sesji: 12 radnych 
  
 
Do pkt. 4  
 
 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, Ŝe protokół przez czas trwania 
sesji będzie wyłoŜony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.11 porządku 
obrad. 
 
Do pkt. 5  

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt.6  

Informacja z działalno ści Burmistrza w okresie mi ędzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 
dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 4 czerwca 2012 r. do 
27 czerwca 2012 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7  

 Interpelacje i zapytania  
 
Interpelacji  i zapytań nie zgłoszono. 
 
Do pkt. 8  
 

Bezpiecze ństwo i porz ądek publiczny na terenie Gminy Zb ąszynek: 
a) informacja o działalno ści KPP w Świebodzinie 
b) informacja z działalno ści Stra Ŝnika Miejskiego 
c) informacja o zabezpieczeniu ppo Ŝ. 

 
a/ 
Informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie została omówiona 
przez Komendanta Powiatowego Sebastiana Banaszaka  na posiedzeniu Komisji 
Porządku Publicznego i Praworządności, w dniu 18 czerwca br. w Dąbrówce Wlkp. 
W ramach uzupełnienia I Zastępca, obecnie p.o. Komendanta Powiatowego Mariusz 
Ostaszczuk przedstawił prezentację multimedialną stanowiącą zbiór najwaŜniejszych 
zagadnień dotyczących ww. tematu. W niniejszym materiale przedstawione zostały m.in. 
takie dane jak: liczba kolizji oraz wypadków drogowych na terenie powiatu i Gminy 
Zbąszynek, liczba nietrzeźwych kierowców, struktura przestępczości, liczba interwencji 
funkcjonariuszy policji, dyslokacja słuŜby KPP w Świebodzinie i wiele innych. 
 
b/ 
Podobnie jak powyŜszy temat, informacja z działalności StraŜnika Miejskiego została 
szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
w dniu 18 czerwca 2011 r. przez StraŜnika Miejskiego Leszka Bochniaka. 
W ramach uzupełnienia Pan Leszek Bochniak  przybliŜył zgromadzonym na sesji gościom 
zakres wykonywanych przez siebie obowiązków. 
Na koniec Pan Leszek Bochniak  podziękował za współpracę z policją. Szczególne słowa 
podziękowania skierował do Pana Sebastiana Banaszaka  kończącego słuŜbę w Komendzie 
Powiatowej Policji w Świebodzinie.  
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/Informacja na temat zadań wykonywanych przez StraŜnika Miejskiego stanowi załącznik nr 
6 do niniejszego protokołu/. 
c/ 
Informacja z działalności ppoŜ. była równieŜ tematem Komisji Porządku Publicznego  
i Praworządności. Szczegółowe sprawozdanie w tym temacie zostało przedstawione przez 
przedstawicieli zarówno Ochotniczej jak i Państwowej StraŜy PoŜarnej.  
O podsumowanie najwaŜniejszych informacji z zakresu ww. tematu został poproszony 
Prezes Zarz ądu Powiatowego Zwi ązku Ochotniczych Stra Ŝy PoŜarnych RP  
w Świebodzinie Leszek Parandyk, który przedstawił sprawozdanie  z zakresu ochrony 
przeciwpoŜarowej w 2011 roku. 
/Sprawozdanie za rok 2011- z zakresu ochrony przeciwpoŜarowej stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu/. 
Następnie głos w niniejszym temacie zabrał równieŜ Komendant Pa ństwowej Sta Ŝy 
PoŜarnej w Świebodzinie Zygmunt Rogowski , który pokrótce przedstawił bieŜącą sytuację 
Państwowej StraŜy PoŜarnej. Pan Zygmunt Rogowski  wspomniał o realizowanych przez 
straŜ działaniach, szkoleniach, kontrolach, jak równieŜ o sytuacji finansowej straŜy poŜarnej, 
dofinansowaniach poszczególnych jednostek niniejszych słuŜb. 
 
Podsumowując niniejszy temat Przewodnicz ący Rady  pokrótce streścił przebieg 
posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, które odbyło się w Dąbrówce 
Wlkp. Wspomniał o obecnych wówczas gościach oraz ich wkładzie w utrzymywanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Zbąszynek. 
 
W ramach podsumowania, głos w temacie zabrał równieŜ Burmistrz Zb ąszynka Wiesław 
Czyczerski , który podziękował wszystkim przedstawicielom słuŜb dbającym  
o bezpieczeństwo i porządek publiczny za współpracę przynoszącą widoczne rezultaty. 
Wspomniał przy tym o doposaŜeniu jednostek OSP w tym o sprzęcie, który w najbliŜszym 
czasie ma trafić do Kręcka. 
Przewodnicz ący Rady  skierował szczególne podziękowania w stronę sponsorów, bez 
wsparcia  których realizacja zadań nie byłaby w pełni moŜliwa. 
Ponadto Pan Jan Mazur  podziękował wszystkim przedstawicielom słuŜb dbającym  
o bezpieczeństwo i porządek publiczny za wkład włoŜony w realizację wspólnych celów.  
 
Następnie Przewodnicz ący Rady  oraz Burmistrz Zb ąszynka  w imieniu radnych  
i mieszkańców Gminy Zbąszynek wręczyli Panu Sebastianowi Banaszakowi  tabliczkę 
okolicznościową w ramach podziękowania za wieloletnią współpracę, Ŝycząc mu tym samym 
dalszych sukcesów zarówno w Ŝyciu zawodowym jak i osobistym. 
 
Pan Sebastian Banaszak  podziękował za okazaną Ŝyczliwość, podkreślił przy tym, iŜ udział 
w niniejszej sesji rady ma dla niego szczególne znaczenie. W ramach swojej wypowiedzi 
Pan Komendant  podkreślił, iŜ współpraca ze wszystkimi samorządami na terenie Powiatu 
była jego zdaniem bardzo dobra. Współpraca z samorządowcami z terenu Gminy Zbąszynek 
miała jednak szczególne znaczenie, bowiem przez wszystkie jej lata nie było sytuacji,  
w której podejmowane przez policję inicjatywy spotkałyby się z brakiem zrozumienia ze 
strony tutejszych samorządowców. Zdaniem Pana Komendanta  wzajemne zrozumienie, 
akceptacja przyczyniły się do owocnej współpracy, a co za tym idzie utrwaliły pozytywny 
wizerunek funkcjonariuszy policji w świadomości mieszkańców Gminy Zbąszynek. Na koniec 
Pan Sebastian Banaszak  podziękował za współpracę wszystkim radnym, byłemu 
Burmistrzowi Zbąszynka Janowi Mazurkowi, obecnemu Burmistrzowi Zbąszynka, 
Przewodniczącemu Rady, StraŜnikowi Miejskiemu jak równieŜ wszystkim przedstawicielom 
słuŜb dbającym o bezpieczeństwo i porządek publiczny.  
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Rada Miejska przyj ęła przedstawione informacje poprzez aklamacj ę. 
 
Do pkt. 9  
  
               Podjęcie uchwał 
a. 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian 
uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2012 rok (projekt nr 1). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/39/2012  
w sprawie zmian uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2012 rok. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XX/39/2012 w sprawie zmian uchwały bud Ŝetowej Gminy Zb ąszynek na 2012 rok  
została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/. 
 
b.  
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w  sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom niepublicznym oraz trybu  
i   zakresu   kontroli prawidłowości ich wykorzystania (projekt nr 2). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/40/2012  
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom niepublicznym oraz trybu  
i   zakresu   kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XX/40/2012 w sprawie trybu udzielania i rozlicza nia dotacji placówkom 
niepublicznym oraz trybu i   zakresu   kontroli pra widłowo ści ich wykorzystania 
została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 
 
c. 
 
W nawiązaniu do kolejnego projektu uchwały Przewodnicz ący Rady  przypomniał, iŜ w dniu 
12.06.2012 r. do biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek Burmistrza Zbąszynka o nadanie 
honorowego obywatelstwa. Niniejszy wniosek pozytywnie zaopiniowała Komisja 
Regulaminowa oraz zwołana przez Przewodniczącego Rady Kapituła.  
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w   sprawie nadania tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek” (projekt nr 3). 
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Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/41/2012  
w sprawie nadania tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XX/41/2012 w sprawie nadania tytułu: „Honorowy O bywatel Gminy Zb ąszynek”  
została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 
 
d. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2012 roku (projekt nr 4). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/42/2012  
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2012 roku.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XX/42/2012 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2012 roku  
została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
 
 
Do pkt. 10  
 
 Odpowiedzi na interpelacje 
 
Interpelacji  i zapytań nie zgłoszono. 
 
 
Do pkt. 11.  

Oświadczenia i wolne wnioski 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur: 
 

� poinformował, iŜ do biura Rady Miejskiej w Zbąszynku wpłynęły kolejne 2 skargi Pana 
S. Górskiego. Pierwsza z nich „dotyczy braku przestrzegania art. 10 i 14 Kpa”, 
(wpłynęła w dniu 14.06.2012 r.) Druga z nich „dotyczy Uchwały Rady Miejskiej  
w Zbąszynku nr XIX/36/2012 z dnia 04.06.2012 r.” (wpłynęła w dniu 25.06.2012r.) 
Oba pisma skierowano do WSA w Gorzowie Wlkp. celem rozpatrzenia. Ponadto 
oznajmił, iŜ w dniu 25.06.2012 r. do biura Rady wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze 
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Wojewody Lubuskiego z dnia 21.06.2012 dotyczące uchwały Nr XIX/32/2012 Rady 
Miejskiej w Zbąszynku w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z kompleksów 
boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” połoŜonych na terenie Gminy 
Zbąszynek. Nadzór stwierdził niewaŜność § 9,16 i 18 ww. uchwały. Tego samego 
dnia tj. 25.06.2012 r. do biura Rady wpłynęło równieŜ pismo z Urzędu 
Marszałkowskiego informujące o dotacji Sejmiku Woj. Lubuskiego dla Parafii 
Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Apostołów Szymona Judy i Tadeusza w Kosieczynie. 
Wysokość dotacji: 20.000 zł 
 

� Przypomniał o lipcowej przerwie w posiedzeniach Rady Miejskiej, wspomniał  
o terminach sierpniowych posiedzeń Rady Miejskiej. 
 

� Nawiązał do zaplanowanej w miesiącu wrześniu uroczystej sesji Rady Miejskiej. 
Poinformował, iŜ na spotkaniach wszystkich grup roboczych uzgodniono, Ŝe niniejsza 
sesja zastąpiona będzie otwartą konferencją. Rada Miejska  przyjęła niniejszą 
informację poprzez aklamację. W związku z powyŜszym wykreślono uroczystą sesję 
z planu pracy Rady Miejskiej na 2012 rok. 
 

� W imieniu Rady Miejskiej złoŜył Ŝyczenia nauczycielom i uczniom z okazji 
zakończenia roku szkolnego Ŝycząc im udanego wypoczynku w okresie wakacyjnym. 

 
Na koniec Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniej sesji 
Rady przez czas trwania sesji był wyłoŜony do wglądu i nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do jego 
treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
 
 
- za przyj ęciem protokołu z XIX  zwyczajnej  sesji Rady z dnia  04.06.2012 r. głosowano- 
12  głosów „za”.   
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania protokół z XIX 
zwyczajnej sesji z dnia 04.06.2012 r. został przyj ęty jednogło śnie w obecno ści 12 
radnych.  
 

Do pkt.12  

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1450 zamknął  XX 
zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Zięba                            Wojciech Półtorak                              Jan Mazur 

 

Protokół otrzymuj ą: 



Rada Miejska w Zbąszynku   VI kadencja Samorządu 

        2010-2014 

 

8 
 

 
 

1. Burmistrz  
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 


